
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.12.2022.         sēdes protokols Nr.24., 82.p.  

LĒMUMS Nr.853 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifa izmaiņām 

 Neretas apvienības un Jaunjelgavas apvienības teritorijā          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “Vidusdaugavas SPAAO” iesniegums par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksas aprēķinu Jaunjelgavas apvienības un 

Neretas apvienības teritorijās. Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs stāsies spēkā ar 

2023.gada 1.janvāri. 

2018.gada 18.jūlijā starp Jaunjelgavas novada domi un SIA “Vidusdaugavas SPAAO” tika 

noslēgts sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgums, saskaņā ar kuru SIA “Vidusdaugavas 

SPAAO” apņēmās sniegt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas  pakalpojumu Jaunjelgavas novada 

teritorijā. Līgums noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

Noslēgtā līguma 3.1.punkts paredz, ka pakalpojuma maksa var tikt izmainīta saskaņā ar 

domes lēmumu un normatīvajiem aktiem Līgumā noteiktajos gadījumos. 

2018.gada 1.oktobrī starp Neretas novada pašvaldību un SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 

noslēgts Līgums par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma nodrošināšanu Neretas novada 

teritorijā. Līgums noslēgts līdz 2023.gada 31.decembrim. Līguma 3.3.punkts paredz, ka maksas 

apmēru Pašvaldība pēc Apsaimniekotāja pieprasījuma vai savas iniciatīvas pārskata ne biežāk kā 

vienu reizi gadā, ja iestājas kāds no minētajiem apstākļiem: ”[..]3.3.2. mainās Dabas resursu likumā 

noteiktā nodokļa likme”. 2020.gada 23.novembrī Latvijas Republikas Saeima pieņēma grozījumus 

Dabas resursu nodokļa likumā, ar ko noteikts, ka ar 2023.gada 1.janvāri pieaugs dabas resursu 

nodokļa likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu no 80,00 euro  uz 95,00 euro par tonnu. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.pants nosaka, ka nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido: 

1)  pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai 

nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp 

dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 

39.1.pantā noteikto maksu; 

2)  Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Saskaņā ar iesniegumam pievienoto pielikumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojuma tarifs no 2023.gada 1.janvāra Jaunjelgavas apvienības teritorijā aprēķināts EUR 19,33 

par kubikmetru (EUR/m3) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). Tarifa aprēķins ar PVN sastāda 

EUR 23,39 EUR/m3. 

Saskaņā ar iesniegumam pievienoto pielikumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojuma tarifs no 2023.gada 1.janvāra Neretas apvienības teritorijā aprēķināts EUR 21,50 par 

kubikmetru (EUR/m3) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). Tarifa aprēķins ar PVN sastāda 

EUR 26,02 EUR/m3.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 

pirmās daļas pirmo punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu 



2 

 

Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” 44.punktu, atklāti 

balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, 

Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, 

Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS, Guntis LIBEKS, Zane ROMANOVA), “PRET” - 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt maksu Aizkraukles novada Jaunjelgavas apvienībā (Jaunjelgavas pilsēta, Daudzeses 

pagasts, Jaunjelgavas pagasts, Sērenes pagasts, Seces pagasts, Staburaga pagasts, Sunākstes 

pagasts) sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 19,33 EUR/m3 bez PVN ar 

2023.gada 1.janvāri. 

 

2. Noteikt maksu Aizkraukles novada Neretas apvienībā (Mazzalves pagasts, Neretas pagasts, 

Pilskalnes pagasts, Zalves pagasts) sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 21,50 

EUR/m3 bez PVN ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

3. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus 

līgumos, kas noslēgti ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO”. 

 

4. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

informāciju par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām pašvaldības mājaslapā 

www.aizkraukle.lv.  

 

5. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 

RIEKSTIŅŠ. 

 

 

                                

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

